UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

___________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

E SUBSTITUTO

Adendo n.º 02 ao Edital n.º 03, de 12 de abril de 2012.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre torna público o

presente Adendo, onde retifica: No CCSD – na área de Saúde da Família, Requisitos

mínimos para inscrição, onde se lê: Médico com residência médica em neurocirurgia ou

título de especialista em medicina de família e comunidade pela AMB ou Mestre  ou

Doutor na área, leia-se: Médico com residência médica em saúde da família; na área de

Radiologia, Requisitos mínimos para inscrição, onde se lê: Graduado em Medicina

com residência médica em radiologia ou rádio imagem reconhecida pelo CNRM ou

título de especialista em radiologia pela AMB ou Mestre  ou Doutor na área, leia-se:

Estágio médico ou experiência comprovada em radiologia e diagnóstico por imagem,

com duração de pelo menos 01 (um) ano, em serviço de diagnóstico por imagem. No

item 1.1 onde se lê: As inscrições serão efetuadas no período de 16 a 24 de abril de

2012, leia-se: As inscrições serão efetuadas no período de 16 a 30 de abril de 2012. No

item 3.1 onde se lê: As provas ocorrerão no período de 25 a 30 de abril de 2012, leia-

se:  As provas ocorrerão no período de 02 a 08 de maio de 2012. No item 9.1 onde se

lê: O prazo de validade do processo seletivo será de 12 (doze) meses, contados da

publicação do seu resultado final, sendo o primeiro contrato para um período de 06

(seis) meses, podendo ser renovado por igual período, leia-se: O prazo de validade do

processo seletivo será de 24 (vinte e quatro) meses, contados da publicação do seu

resultado final, sendo o primeiro contrato para um período de 6 (seis) meses, podendo

ser renovado até o limite previsto na legislação vigente, dependendo da necessidade da

Instituição, ficando mantidas as demais informações.

Rio Branco-Acre, 23 de abril de 2012.

Prof. Dr. Renildo Moura da Cunha

Pró-Reitor de Graduação